gracia Rex Scotorum, vicecomiti et balliuis suis de Inuernes, salutem : Quia per inquisitionem de mandato nostro per vos factam et ad capellam nostram retornatam compertum est, quod quondam Duncanus Graunt de Fruchy, miles, auus Johannis Graunt latoris presencium, obiit vltime vestitus et saisitus vt de feodo, ad pacem et fidem nostram, de totis et integris terris de dimedio Fruchy, de duabus Culqubetis, de duabus Connageis et Glenloquhy cum pertinenciis, iacentibus infra vicecomitatum nostrum predictum : Et quod dictus Johannes est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Duncani, aui sui, de dictis terris cum pertinenciis : Et quod est legitime etatis : Et quod de nobis tenentur in capite : Vobis precipimus et mandamus quatenus dicto Johanni, vel suo certo actornato, latori presencium, saisinam dictarum terrarum cum pertinenciis iuste habere faciatis et sine dilacione ; saluo iure cuiuslibet : Capiendo securitatem de duodecim libris de releuo dictarum terrarum nobis debitis : Et hoc nullomodo omittatis : Teste meipso ; apud Edinburgh, vltimo die mensis Marcii, anno regni nostri primo. POST CUIUSQUIDEM breuis productionem, presentationem, recepcionem et lecturam, prefatus Johannes dictum vicecomitem deputatum debita cum instancia supplicando requisiiuit, quatenus ipse ad executionem dicti breuis secundum mandatum in eodem sibi commissum procederet cum effectu : Vnde idem vicecomes deputatus, attendens huiusmodi requisicionem fore iustam et rationi consonam, volens etiam, vt decuit, regis obedire mandatis, assumptis secum infrascriptis testibus, personaliter accessit primo ad terras de Fruchy, deinde ad terras de Connageis, ibidemque saisinam hereditariam statumque et possessionem omnium et singularum dimedietatis terrarum de Fruchy, de duabus Culqubetis, de duabus Connageis et Glenloquhy, cum pertinentiis suis, infra vicecomitatum de Inuernes iacentium, dicto Johanni per terram et lapidem, vt moris est, saluo iure cuiuslibet, tradidit et deliberauit ; eundemque in realem, actuaalem et corporalem possessionem premissarum terrarum cum pertinentiis induxit et inuestiuit : De et super quibus omnibus et singulis prefatus Johannes Graunt a me notario publico subscripto sibi fieri peciit vnum vel plura, publicum seu publica, instrumentum vel instrumenta : Acta erant hec apud prenotatas terras de Fruchy et Connageis in solis et messwagiis earundem, sub anno, mense, die, indictione et pontificatu quibus supra : Presentibus ibidem prouidis et discretis viris, Johanne Narne de Cromdall, Willelmo Graunt, Johanne Hay, Roberto Duncani, Johanne Myll, Patricio Reach de Achnerver, Finlao Willelmi, Duncano Willelmi, Macolmo Johannis, Johanne Thome, dominis Johanne Fergusii vicario de Cromdal, Johanne Buttar presbytero, et Johanne Owr in hac parte maro, cum multis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Willelmus de Duffous, presbyter Morauiensis diocesis, publicus auctoritate imperiali notarius, quia premissis [*etc., in forma communi*].

46. PRECEPT OF SASINE in favour of JOHN GRANT of Freuchie, of the lands of Corroo and Tullochgorm. 14th June 1491.

GEORGIUS comes de Hvntlie ac dominus de Badzenach, dilectis nostris Jacobo Grant in Balnadaloche, Lawchlano Makyntoche de Gallochquhy, Willelmo Bailze de Blakbe, et Johanni Ogilwy de Mylton de Keth, balliis nostris in hac parte specialiter constitutis, salutem: Quia dedimus et concessimus dilecto nostro Johanni Grant de Frewchy, cum consensu et assensu dilecti primogeniti nostri Alexandri domini de Gordone, totas et integras terras nostras de Corroo et Tullochgorme cum pertinenciis, iacentes in dominio nostro de Badzenacht, infra vicecomitatum de Inuernes, prout in carta nostra dicto Johanni Grant hereditarie desuper confecta plenius continetur; Quare vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, precipimus et mandamus, quatenus presentibus indilate visis, statum, saisnam et possessionem dictarum terrarum de Corroo et Tullochgorme cum pertinenciis dicto Johanni Grant, aut eius certo attorney, latori presencium, secundum vim, formam et tenorem carte nostre quam desuper habet confectam, hereditarie tradatis, seu alter vestrum tradat; ac eundem Johannem in realem actualem et corporalem possessionem dictarum terrarum de Corroo et Tullochgorm cum pertinenciis inducat, seu alter vestrum inducat: Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, nostram plenariam et irreuocabilem tenere presencium committimus potestatem: Et in signum huiusmodi saisine per vos seu alterum vestrum tradite, sigillum saisinam dantis in tercia cauda post sigilla nostra apud dictum Johannem perpetuis temporibus remansuris presentibus appendatis: Datum sub sigillo nostro et dicti nostri primogeniti sigillo, in signo sui consensus et assensus, apud Hvntlie, decimo quarto die mensis Junii, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo; coram hiis testibus, videlicet, Jacobo Ogilwy de Deskfurde, milite, Waltero Ogilwy de Boyne, Patricio Gordone de Methlik, Johanne Gordone de Awchluchre, Johanne Ogilwy de le Mylton, Andrea [Hay] in Brakow, Roberto Heryng, magistro Roberto Dalloquhy, rectore de Bemyn, et magistro Rychardo Strathachine, rectore de Esse, cum diuersis aliis.

Georg Erl of Howntle.

ALEX<sup>s</sup> L. GORD.

47. INSTRUMENT OF SASINE in favour of JOHN GRANT of Freuchie, in the lands of Corroo and Tullochgorm. 20th June 1491.